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Maakuntakorkeakouluyhteistyöllä on Pirkanmaan alueella pitkät perinteet. 
Tampereen ammattikorkeakoulu (TAMK) on aloittanut sopimuspohjaisen 
yhteistyön maakunnan kuntien kanssa vuonna 2007. 
Sopimuskumppaneina ovat alusta saakka olleet mukana Hämeenkyrö, 
Ikaalinen, Kihniö, Mänttä-Vilppula, Parkano ja Virrat. Vuonna 2015 mukaan 
liittyivät Sastamala ja 2018 Ruovesi. Vuoden 2023 alusta toiminta laajeni 
Akaaseen. 

  
  Maakuntakorkeakouluyhteistyön tavoitteena on alusta asti ollut osaltaan 

varmistaa osaavan työvoiman saatavuuden varmistaminen Tampereen 
seutukuntaa laajemmin Pirkanmaalla. Maakuntakorkeakouluyhteistyö on 
vuosien varrella kehittynyt, ja nyt esitettävän yhteistyösopimuksen 
keskisinä toimenpiteinä on 1) osaavan työvoiman saatavuus yrityksiin, 2) 
tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan aktivointi yrityksissä ja 3) 
TAMK:n ja kuntien sekä yritysten välisen monipuolisen vuoropuhelun 
lisääminen. 

  
  Keskeisinä toimenpiteinä on TAMKin opiskelijoiden ja 

maakuntakorkeakoulukuntien yritysten törmäyttäminen. Näin yritykset 
saavat opiskelijoista mm. harjoittelijoita ja lopputyön tekijöitä kehittämään 
yrityksen toimintaa sekä potentiaalisia työntekijöitä vastaamaan 
osaamispulaan. Osaamispulaan vastaamiseksi myös TAMKin 
monimuotokoulutukset voivat tarjota maakuntakorkeakoulukuntien 
yrityksille näkyvyyttä potentiaalisten työntekijöiden suuntaan. Avoimen 
ammattikorkeakoulun opintojen maksuttomuus 
maakuntakorkeakoulukuntien työttömille työnhakijoille mahdollistaa 
lyhytkestoisen omaehtoisen kouluttautumisen kynnyksen madaltumisen ja 
näin potentiaalin työllistymiseen. 

  
  Tutkimuksen, kehittämisen ja innovoinnin (TKI) aktivoimiseksi TAMK 

tarjoaa maakuntakorkeakoulukunnille systemaattista TKI-ideoiden 
keräämistä ja läpikäymistä. Yhteisissä hankeideointipaljoissa 
maakuntakorkeakoulukunnat pääsevät yhdessä TAMKin hankeosaajien 
kanssa jalostamaan ideoita hankkeiksi. Yritysten TKI:n aktivoimiseksi 
sopimus tarjoaa TAMKin osaamisen ja verkostojen lisäksi konkreettisia 
keinoja, kuten TAMKin laboratorioiden mahdollisuudet tuotekehityksessä. 

  
  Toimiakseen maakuntakorkeakoulutoiminta vaatii aktiivista vuoropuhelua 

kuntien elinkeinojen kehittäjien ja TAMKin välillä. Vuoropuhelu sisältää 
TAMKin aktiivisen toimimisen alueella ja TAMKin fasilitoimana toteutettavat 
yhteiset maakuntakorkeakoulukuntien elinkeinojen kehittäjien tapaamiset. 
Toiminnan varmistamiseksi TAMK nimeää aluekehittäjän, joka on 
kontaktipiste alueen toimijoille. Aluekehittäjän vastuulla on, yhdessä 
kunnan elinkeinojen kehittäjien kanssa koordinoida toimintaa siten, että se 
on vaikuttavaa. Toiminnan vaikuttavuutta esitellään vuosittain 
päättäjäinfossa. 

  
Mänttä-Vilppulan kaupungilla on ollut kumppanuussopimus TAMK:n 
kanssa. Sopimus on voimassa vuoden 2025 saakka.  Myös Virtain 
kaupungilla ja Ruoveden kunnalla on ollut yhteinen kumppanuussopimus 
TAMK:n kanssa. Juupajoen kunnalla sopimusta ei ole ollut. 
 



Syksyllä 2025 on neuvoteltu yhteistä sopimusta yhdessä Ylä-Pirkanmaan 
kuntien kesken (Virrat, Ruovesi, Mänttä-Vilppula ja Juupajoki) vuoden 
2026 osalta. Koko sopimuksen vuosihinta on 26 000 euroa ja se jyvitetään 
asukaslukujen suhteessa kunnille. Mänttä-Vilppulan kaupungin 
maksuosuus on noin 11 000 euroa vuodessa. 

  
  Sopimus on voimassa 1.1. – 31.12.2026. Sopimukseen sisältyy optio 

vuodelle 2027. Option käytöstä on ilmoitettava TAMK:ille viimeistään 
30.9.2026. 
  
Sopimus on liitteenä. 

  
 Valmistelu ja lisätiedot 
 Kaupunginjohtaja Anne Heusala 
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Päätösesitys Kaupunginhallitus hyväksyy osaltaan Ylä-Pirkanmaan kuntien ja 

Tampereen ammattikorkeakoulun välisen kumppanuussopimuksen 
maakuntakorkeakouluyhteistyöstä liitteen mukaisesti. Kaupunginjohtaja 
oikeutetaan tekemään sopimukseen vähäisiä muutoksia. 
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